АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

  10.05.2011                                                                                                          № 335

О проведении пятидневных учебных сборов

с юношами, проходящими подготовку

по основам военной службы в

образовательных учреждениях  среднего

(полного) общего образования  города

В соответствии со  ст. 11-13 Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утверждённого  Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 года № 1441, Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и в учебных пунктах,  утвержденной Приказом Минобороны РФ и Министерства образования и науки РФ от 24.02.2010 г. № 96/134  на основании Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести пятидневные (40 учебных часов) учебные сборы с юношами 10-х классов, за исключением имеющих освобождение от занятий по состоянию здоровья, проходящими обучение в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования на базе  школ г. Бородино в период c 23 по 27 мая 2011 года.

2. Общее руководство проведением учебных сборов возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Е.И.Золотареву, ответственность за организацию и проведение учебных сборов с обучающимися возложить на начальника отдела образования администрации города И.А.Солоха

3. Начальнику отдела образования администрации города И.А.Солоха  подготовку и проведение учебных сборов организовать в соответствии с учебным планом

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Е.И.Золотареву

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете « Бородинский вестник».

Глава города  Бородино                                                                       А.Н. Борчуков